
S P *“ * s
BOLÍVAR Sí AVANZA

G O B IER N O  DE RESULTADOS

SECRETARIA DE HACIENDA 
FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES

RESOLUCIÓN N°

97 7 j
3 1 ÜCI. 2017

" Por la cual se o rdena  la A ctu a lizac ió n  en N o m in a  de la M esada Pensional de la señora HAYDEE 
MUÑOZ PÉREZ, Identificada con la Cédula de Ciudadanía No 22.759.261 de Cartagena”

EL DIRECTOR DEL FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES
En uso de sus facultades legales conferidas por el Decreto de Delegación No. 707 del 02 de Mayo de

2017

C O N S I D E R A N D O :

Que mediante Resolución No. 81-301 calendada 08 de Mayo de 1981, el fondo de previsión Social del 
departamento reconoció pensión de jubilación al señor JIRI PITRO MATEJKA, identificado con C. 
Extranjería. No, 18398 de Bogotá, adquiriendo el status Pensional el día 23 de Marzo de 1981 
cumpliendo con los requisitos legales para la pensión de jubilación.

Posteriormente mediante Resolución No 1716 de fecha 6 de Septiembre de 1996, se sustituye una pensión 
de invalidez a la señora HAYDEE MUÑOZ PÉREZ, Identificada con la Cédula de Ciudadanía No 
22.759.261 de Cartagena, en calidad de cónyuge del causante el derecho a sustituir al señor JIRI PITRO 
MATEJKA, en la pensión que este disfruto en vida.

Que la señora HAYDEE MUÑOZ PÉREZ, Identificada con la Cédula de Ciudadanía No 22.759.261 de 
Cartagena, se le reconoció el Reajuste Contenido en la Ley 6 de 1992, Decreto 2108 de 1992 y la 
indexación de la Primera mesada Pensional como consta en la Resolución No 647 de fecha 19 de 
Septiembre de 2016, de lo anterior no le fue actualizado en nomina la mesada Pensional

Que la Administración al momento de expedir la mencionada resolución incurrió en la omisión de no 
trasladar el acto administrativo que direcciona la novedad a la oficina de nomina, dicho lo anterior la 
actualización de la mesada Pensional de la Resolución No 647 de fecha 19 de Septiembre de 2016, se 
encontrada en un valor de ($3.177.686) para el año 2016. Y para efectos del estricto cumplimento del 
acto administrativo su valor actual será TRES MILLONES TRESCIENTOS SENTA MIL CUATROCIENTOS 
TRES PESOS MTE. ($3.360.403) para el año 2017.

FORMATO LIQUIDACION - FONDO TERRITORIAL OE PENSIONES -<3 OBERN ACtON D C  BOUVAR 
_________ LIQUIDACION DE tNDEXACtON DE PRIMERA MESADA Y REAJUSTE DE LEY Bta/93_________

CAUSANTE : Jlftl PfTFtO MATEJKA RESOLUCION: S ÍS 0 2  DEL 09-05-2 902
lOEN T ÏF fC A  CfON: -------- FECHA EFEC Tí VIDA 0 : 02-02-2992
5 US TTTLFTA fO 1 : HA YOE MUAOZ PßtCZ STATUS : --------
IDENTIFICACION:
FECHA DE NACIMIENTO. ..................... COMPARTIDA CON EL f .J J . .
TIEMPO NETO HUIAJADO.- AÑOS, MTS€f. OIAS MESADA INICIAL: S SS.900
ULTIMO OIA CODEADO:.................... PRESCRIPCION : ACUERDO OE RELSIHUCT- DE PASIVOS

SUELDO PROM , PORCENTAJE TOTAL VLR. / SF LARIO M IN IM O
$47.^00,00 7S H $95,400

R: INDICE FINAL A VALO R  tilSTC ÌÙ 'd ic -9 -l O O SALARIO BASE 
s a l a r i o  In d e x  a d o

S3S.400.00
INDICE INICIAL 30-JRD-93 20.3 70.139 $0,00

in d  f in / in d  in ic ia l |

A Ñ O S M E S A  D A  
BASE IPC A JU ST ES

M E S A D A
A C T U A L IZ A D A

M E S A D A
P A G A D A

O IF E R E N C IA
M E N S U A L

N U M E R O  
M E S A D  O  D IA S

V A L O R
D IF E R E N C IA

S A L D O S  IN S O L U T O S  
IN D E X A  0 0 5

1981 3 5 -400 1 35 .4 00
1982 35 ,4 00 1,15 600 41 .3 10
1983 41 .3 10 855 48 .362
1984 48 .362 1,15 9 2 5 ,5 56 541
1985 56-541 1,15 1018,5 66 .041
1986 66 .041 1,15 1129,8 77.077
1987 77.077 1,15 1626 ,91 90 .2 65
1988 90 .265 1,15 1849 ,24 105.654
1989 105.654 1,27 134.181
1990 134.181 1,26 169.068
1991 169.068 1 ,2606 21 3 ,12 7
1992 21 3 .12 7 1 ,2604 26 8 .62 5
1993 2 68 -625 1 .2503 1,12 37 6 .16 6
1994 376.166 1,226 1,12 51 6 .52 1
1995 516.521 l r2 2S9 1,04 65 8 .53 1
1996 658.531 1 ,1950 786.945
1997 7S6-945 1 ,2163 957,161
1998 957,161 1 ,1768 1 .1 2 6 .38 7
1999 1.126 387 l r 1670 1 .314 .494
2000 1.314 494 l r0923 1 .435 .821
2001 1 435,821 1 ,0875 1 .561 .456
2002 1 .561 .456 1 ,076S 1 .680 .907
2003 1 68 0 .90 7 1P0699 1 .798 .402
2004 1.798  402 1 ,0649 1 .915 .119
2005 1 ,915 ,119 l,O S S 2 .0 2 0 .45 0
2006 2 ,020 ,45O 1,0485 2 .118 .442
2007 2. 118.442 1 ,0448 2 2 13 -348
2008 2 213 348 1 ,0569 2 .3 3 9 .28 8
2009 2 .3 3 9 .28 a 1 ,0767 2 ,S I S .711
2010 2 518 711 1,02 2 .5 6 9 .08 5
2011 2 569 085 1 ,0317 2.650. 52S
2012 2 650  52S 1 ,0373 2 .7 4 9 .39 0
2013 2 749 390 1 ,0244 2 .8 1 6 .47 5
201-4 2 .816  476 1 ,0194 2 -8 7 1 .11S
2015 2 .8 7 1 .U S 1 ,0366 2 .9 7 6 .19 8
2016 2 .9 7 6 .19 8 1 ,0677 3 .1 7 7 .68 6 2 .4 5 2 .97 5
2017 3 .1 7 7 .68 6 1 ,0575 3 .3 6 0 .40 3 2 ,5 9 4 .02 1

M E S A D A  P A R A  2017  : $  3 .3 6 0 .40 3

Proyecto: Al bis lagares 
Economista



BOLÍVAR Si AVANZA
G O B IE R N O  DE RESULTADOS

SECRETARIA DE HACIENDA 
FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES

RESOLUCIÓN N°
" Por la cual se o rd en a  la A ctu a lizac ió n  en N o m in a  de la  M esada Pensional de la seño ra  HAYDEE

MUÑOZ PÉREZ, Identificada con la Cédula de Ciudadanía No 22.759.261 de Cartagena”

ARTICULO PRIMERO: ACTUALIZAR en nomina de la Gobernación de Bolívar, la mesada pensional de la 
señora HAYDEE MUÑOZ PÉREZ, Identificada con la Cédula de Ciudadanía No 22.759.261 de Cartagena. 
Para el mes de Noviembre de 2017, en cuantía de TRES MILLONES TRESCIENTOS SENTA MIL 
CUATROCIENTOS TRES PESOS MTE. ($3.360.403) para el año 2017

ARTICULO SEGUNDO: Para su conocimiento, fines pertinentes y efectos de artículo 50 del Decreto Ley 
1045 de1978, envíense copias de esta resolución con destino, Hoja de vida del pensionado.

ARTICULO TERCERO: Notificar a la señora HAYDEE MUÑOZ PÉREZ o a su APODERADO indicándole 
que contra el presente acto procede el recurso de Reposición ante el Gobernador del Departamento de 
Bolívar dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, tal y como lo establecen los artículos 67, 
74 y 76 de la Ley 1437 de 2011.

RESUELVE

1RÉCTOR FINANCIERO 0EUÍTONDO TERRITORIAL DE PENSIONES 
DECRETO DE DELEGACION No. 707 De fecha 2 de Mayo de 2017

3 1 0CT. 2017

Proyecto.L.N.Ases/Ex t.


